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när julen närmar sig är det myCKet som skall plockas 
fram. Vinterdäck, adventsbelysning, snöskyffel och önskelistor. Medan 
barnen radar upp den ena önskan efter den andra, börjar jag bli sådär 
småtråkig att jag bara önskar mig glada barn och ett par nya sockar 
till jul. Fast, om jag får önska mig något å Boo församlings vägnar, så 
önskar jag att alla i församlingen skall få uppleva en trippelvit jul.

Vita Vidder. Jag tycker det är slitigt att skotta snö och fastna med 
bilen, men tycker ändå snön hör julen till. Det finns något fridfullt 
över snön som brer ut sig över träd och marker. Dessutom är de vita 
massorna en fantastisk lekmöjlighet. Alla mobiltelefoner, datorer och 
annat skärmigt bör bannlysas ett tag till förmån för pulkaåkning, snö-
gubbsbygge och snöängelstillverkning. Passa gärna på när du väntar på 
bussen att tillverka en snöängel utanför busskuren Om du har modet 
kommer du säkerligen sprida lite julglädje i busskön!

Vita Vanor. Julen är en glädjens högtid, men också en högtid där 
utanförskap och utsatthet blir extra tydligt. I vårt julnummer har vi 
valt att uppmärksamma barnens situation och kraftigt uppmuntra till 
ett jul- och nyårsfirande utan alkohol. Även om Kalle Anka och hans 
vänner går i repris år från år, så går inte våra barns uppväxt i repris. Det 
är inte nästa månad, nästa vecka eller imorgon vi skall se till barnens 
bästa, utan idag och varje dag framöver. I solidaritet med de familjer 
som kämpar med missbruk kan även du och jag välja en vit jul.

Vite Krist är ett fornnordiskt namn på Kristus. Det är han som är 
julens verkliga centrum. I en tid då en välfylld vardag och ett fungeran-
de trådlöst nätverk prioriteras högre än frid i själen och goda relationer 
med Gud och grannen, då är Jesus någon vi verkligen behöver. Låt dig 

inte snärjas i samtidens krav på den 
perfekta julen. Det leder bara till stress 
och en känsla av att inte räcka till. 
Gud lät sig födas som ett litet barn i 
all enkelhet i ett stall; våga du också 
prioritera enkelheten, ta fokus på det 
verkligt viktiga. Min förhoppning är 
att du skall hitta till någon eller flera 
av de gudstjänster vi firar under julen. 
Här finns det tid till eftertanke. Tid 
till möte med både Gud och grannen.

Med önskan om en välsignad jul  
och ett gott nytt år

HenriK roos, KyrKoHerde

en trippelvit jul 
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Tryggare med vitjul.se

tips för vuxna
Det finns hjälp att få!

Önskelista
Att få vakna på morgonen och inte 
oroa mig för att min mamma är full.
Att någon kommer ihåg att köpa hem 
mat till julen.

Att ingen blir skadad. 

Att jag får någon julklapp.

Att min lillasyster ska slippa få se  
farfar onykter.

Att pengarna räcker till mat.

Att det inte ska komma andra  
män niskor hit och se hur vi har det.
Att mina kompisar har tid att träffas  
fast det är jullov.

•	Barnperspektivet.se  – Bris för vuxna. 
Här finns gott om information och länkar till 
fördjupning om hur du kan prata med ditt barn 
om alkohol och droger. 

•	socialtjänsten vänder du dig till om du 
vill ha hjälp eller stöd med ekonomi, om du 
är anhörig till någon som missbrukar eller om 
någon far illa. kom ihåg att du som vuxen enligt 
lag bör anmäla om du misstänker att ett barn 
far illa!

•	Kontakta socialtjänsten i nacka kom-
mun på telefonnummer 08-718 80 00. du kan 
läsa mer på nacka.se under rubriken Omsorg & 
stöd. 

tips för barn
Har du det jobbigt hemma? 

•	ring till Bris på 116 111 – telefonen 
är öppen mellan kl 10-22. Här kan du få prata 
med en vuxen när du är orolig. de kan hjälpa 
dig hur du ska gå vidare och få mer hjälp.

•	 På bris.se kan du också chatta med en 
vuxen som kan hjälpa dig. då kan ingen lyssna 
när du pratar i telefon.

•	Berätta för en kompis förälder om 
hur du har det hemma. eller för någon vuxen 
i skolan. du behöver inte berätta allt. men säg 
att du vill ha hjälp!

•	om du känner att du vågar – säg till 
dina föräldrar att du vill att de slutar dricka. 
för din skull! 

det är BudsKaPet i KamPanjen Vit 
jul, som iogt-nto-rörelsen driver för sjätte 
året i rad. För att julen ska vara en högtid för 
alla vill de att fler vuxna ska avstå alkohol under 
julen. 

Enligt förbundet bor många barn i Sverige 
i en miljö där de vuxna dricker på ett sätt som 
utsätter familjen för risker. För dessa barn är 
skolan, fritids och andra aktiviteter en viktig 
paus från livet i hemmet, och när alla dessa 
stänger under jullovet blir det tufft. Att få kom-
ma hemifrån och slippa onyktra föräldrar är ett 
måste.

Därför anordnar iogt-nto:s föreningar 
runt om i landet aktiviteter under jullovet. Alla 
som vill leda en aktivitet kan anmäla det på Vit 
juls hemsida, vitjul.se, så att den kommer med 
i kalendern. Det finns också möjlighet att söka 
ekonomiskt stöd från Vit jul. Aktiviteten måste 
vara öppen för allmänheten och vara kostnads-
fri. Alla ska få möjlighet att vara med. 

Vilka kommer till aktiviteterna? Är det en-
samma barn eller familjer? 

- Det är väldigt blandat. De aktiviteter som 
genomförs under julhelgen riktar ofta in sig på 
hela familjer men visst, ibland kommer det en-
samma barn också, säger Lisa Forsström, som 
är verksamhetsutvecklare på Vit jul.

Vit jul går också ett steg längre, genom att 
aktivt uppmana vuxna att avstå alkohol under 
de tre juldagarna. På hemsidan och i samband 
med kampanjmöten samlar de in underskrifter 
från vuxna. Underskriften betyder att personen 
lovar att avstå från drycker med en alkoholhalt 
över 2,25 % under julafton, juldagen och an-
nandagen. 

Vilka reaktioner får ni från vuxna när ni vill 
att de ska skriva på ställningstagandet?

- De allra flesta är väldigt positiva till kam-
panjen. Antingen kan man känna igen sig själv 
från jular när man växte upp att julkänslan och 
tryggheten blev bättre när alkoholen inte fanns 

med, eller så tycker man att det 
är helt självklart att om man fi-
rar jul med barn närvarande så 
gör man det nykter, säger Lisa 
Forsström.

Det här är en fråga som en-
gagerar. På sin Facebook-sida 
har Vit jul nästan 100 000 föl-
jare. 250 aktiviteter genomför-
des under jullovet förra året, 
och 12 000 vuxna skrev under 
ställningstagandet. 

- I år är siktet inställt på 
15 000 ställningstaganden, sä-
ger Lisa Forsström.

Ta ställning för en alkohol-
fri jul för hela familjens skull! 
Gå in på vitjul.se och se vilka 
aktiviteter som planeras i när-
heten av dig.

mimmi englund

alla barn har rätt till en vit jul. en jul utan alkohol- och 
drogpåverkade vuxna. 

Gode Gud,
Vi ber för alla de barn som lever i otrygga hem, där 
alkohol och droger förstör deras vardag och helg. 

Vi ber för kampanjen Vit jul och för vår gemen-
samma kraft att stå upp för dessa barn.

Ge oss kraft  att arbeta tillsammans för att ge dem 
andningshål under jullovet. 

Gud, ge fler vuxna modet och insikten att avstå 
alkohol under julen. 

För barnens skull.
I Jesu namn. Amen.

.
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re niondeklasser i Boo är med i 
ett samarbete mellan skola och 
kyrka, som Boo församling har 
bjudit in till. Syftet är att öka 
ungdomarnas kunskap om dro-
ger och alkohol och samtidigt 
stärka deras självkänsla så att de 

vågar fatta bra beslut i livet. 
Andreas Nygren, före detta kriminell och 

drogmissbrukare, driver numera företaget Reco 
Resurs tillsammans med sin vän Richard Karls-
son. Andreas Nygren berättar öppet och ärligt 
om sitt liv som missbrukare, och om den känsla 
av utanförskap och ensamhet som drev honom 
in på den vägen. 

- Så fort det blev problem runt mig så slets 
jag upp och flyttades till en annan skola. Jag 
hann gå på sex skolor i lågstadiet. Varje gång det 
hände så var det en sorg för mig att förlora mina 
nya kompisar. Men sorg ville jag inte känna, det 
var för jobbigt. Så jag bråkade och blev utåt-
agerande istället.

utanförsKaPet fortsatte under hela 
uppväxten, alkoholen och drogerna blev hans 
sätt att fly undan sorgen. 

- Jag sögs in i en helt ny värld av droger när 
jag började gymnasiet. Jag testade allt, blandade 
allt. 

Kort därefter hamnade han för första gången 
i arresten. Han beskriver känslan av ångest och 

förhoppningen är att det ska leda till ett fortsatt 
samtal i hemmet. 

- Era ungdomar vill prata om detta hemma! 
De vill ha en nolltolerans, de vill ha engagerade 
föräldrar. Ni är bra förebilder som kommer hit 
och lyssnar och tar de här frågorna på allvar, sä-
ger Richard Karlsson.

Anna-Stina Persson, pedagog i Boo försam-
ling, har tagit initiativet till samarbetet med 
Myrsjöskolan och arrangerat föreläsningen. 

- Vi måste finnas där för våra ungdomar och 
ta de här alkohol- och drogfrågorna på allvar. 
Vi i kyrkan vill förhindra att ungdomarna i 
vår församling hamnar i missbruk. Vi hjälper 
många som är missbrukare och har hamnat ut-
anför samhället, och vi vill göra allt för att våra 
ungdomar inte ska hamna där. 

Samarbetet med Myrsjöskolan är det första i 
sitt slag i Boo, och Anna-Stina Persson hoppas 
att det ska kunna utökas.

- Alla ungdomar borde få samma förutsätt-
ningar, så vår förhoppning är självklart att flera 
skolor inser hur värdefullt det här arbetet är. 

– jag testade allt,  
blandade allt
att nå fram till våra ungdomar när de håller på att bli vuxna är en tuff utmaning för både föräldrar 
och lärare. livet där utanför lockar, allt det som är nytt och spännande. och kanske farligt.  
men andreas nygren når hela vägen fram.  
– De flesta som börjar med droger slutar aldrig. Så börja aldrig, säger han.

temadag i KyrKans Hus för elever & föräldrar

Daniela Orjala, vad tar du med dig 
från den här dagen? 
– andreas historia. den var 
verkligen gripande. Jag kunde 
riktigt känna den besvikelsen 
som han beskrev. 

Vad lärde du dig?
– att alkohol också är en sorts 
drog. Jag tänkte redan innan att 
alkohol inte är så bra, men nu 
tänker jag verkligen att det är 
dåligt för en. 

Kan du prata med dina föräldrar 
om alkohol och droger? 
– Ja, vi är väldigt öppna. Jag tror 
att de vet det mesta som vi 
ungdomar gör.  

Vad tänker du om att det är kyrkan 
som anordnar den här föreläs-
ningen?
– det kändes faktiskt lite konstigt 
först. men jag tänker att kyrkan 
vill hjälpa människor, och detta är 
ett sätt att hjälpa oss.

panik, och hur han lovade sig själv att aldrig 
hamna där igen. Men så fort han var på utsidan 
igen var han tillbaka i drogmissbruk och krimi-
nalitet.

kar kroppen och hur kedjan kan se ut från en 
oskyldig cigarett och en folköl till ett kraftigt 
drogmissbruk. 

- Hasch är en drog. Men är alkohol en drog? 
Det spelar ingen roll vad det står i lagboken, 
även om alkohol är lagligt så är det giftigt för 
kroppen och påverkar oss precis som en olaglig 
drog gör. 

Eleverna från Myrsjöskolan fick också göra 
värderingsövningar och diskutera självkänsla, 
respekt och att vara en schyst kompis. Dessut-
om var alla ungdomarna med i en helt anonym 
drogvaneundersökning. 

På KVällen samma dag som eleverna be-
sökte Kyrkans hus var deras föräldrar också in-
bjudna till en föreläsning. De fick precis samma 
information och budskap som deras barn, och 

t
1. Köp inte ut och bjud inte ditt   barn på alkohol.
2. inled samtal, möt blicken och   lukta på ditt barn när hon/han   kommer hem.

3. förbjud rökning och håll koll   på om ditt barn röker.
4. föregå med gott exempel  
 – ungdomar tar gärna efter!
5. Kommunicera med andra  
 föräldrar och bygg nätverk.
6. använd mobilen för att hålla   kontakt. lämna och hämta på  
 helgerna.

6 råd till föräldrar 

Hasch är en drog. men är  
alkohol en drog?

Andreas Nygren berättar om sin resa ner på 
botten, hur han plågades av självmordstankar 
och om alla åren på anstalt. Men han hittade en 
väg tillbaka till livet, och nu brinner han för att 
hjälpa ungdomar som har hamnat snett och är 
på väg utför. 

Richard Karlsson ger ungdomarna faktakun-
skap om hur alkohol, droger och tobak påver-

Detta är inte en uppgift för en enskild aktör, 
utan vi måste samarbeta – skola, hem, kyrka, 
kommun. 

Alla måste ställa upp för ungdomarna.
mimmi englund

Andreas Nygren och Richard Karlsson förespråkar nolltolerans när det gäller droger. 
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jul i gemenskap
firas med mat, program  
och julklapp på  
Julafton, Juldagen & annandag jul
kl. 17-21  
immanuelskyrkan  
Kungstensgatan 17, stockholm

julstuga i Boo! 
På julafton är församlingens  
Julstuga öppen i kyrkans hus kl.12-14.  
Vi äter, umgås och sjunger tillsammans.

du behövs! Boo församling välkomnar 
fler volontärer! 

är du intresserad av att vara volontär? 
Kontakta åsa jansdotter: 070-201 70 74

trots att det är mer än halvannan 
månad kvar till julhögtiden är förberedelserna i 
full gång även på Stockholms Stadsmission. 

Redan i oktober släpptes de 150 juluppdrag 
som står öppna för allmänheten; uppdragen för 
själva julaftonen fulltecknades på ett par dagar. 

– De uppdragen går åt på direkten, intygar 
Lisa Minnhagen, volontärsamordnare på Stads-
missionen. 

– Just vid jul är det alltid en stor vilja att ge 
och hjälpa till. Förmodligen ligger det djupt in-
präntat i oss att öppna våra hjärtan och försöka 
bidra till dem som inte har det lika gott ställt 
som andra. 

Hade det inte varit för att uppgifterna är be-
gränsade hade fler kunnat hjälpa till. Nu bidrar 
de 150 volontärerna till att göra Jul i Gemenskap 
i Immanuelskyrkan till ett värdigt helgfirande 
där alla ska känna sig välkomna, oavsett bak-
grund. 

Firandet sker för sjunde gången och är ett 
samarbete mellan hjälporganisationer och kyr-
kor i Stockholms innerstad. Deras tanke är att 
”Istället för att släcka bränder eller förbanna 
mörkret vill Jul i Gemenskap tända nya eldar, 
för värme och hopp”. 

oCH nog VerKar det BeHöVas. I ett 
Stockholm, där utsatthet blivit ett allt vanligare 
inslag, har det under de senaste åren sökt sig 
runt 1 500 personer till firandet i Immanuels-
kyrkan varje år.

– Jag tror att tillströmningen av volontärer 
vid jul även beror på att vi fått en hel del nya 
familjebildningar i vårt samhälle, säger Lisa. 
Vissa sitter ensamma eller har barnen delar av 
helgen. Tanken på att bege sig till ett alternativt 
julfirande kan kännas ovant. Då är det lättare 
att erbjuda sin tid och tjänster som volontär och 
på så sätt få en gemenskap på köpet.

Att ställa upp som frivillig kraft under julen 
kan bli vägen in till andra uppdrag i Stadsmissi-
onen eller hos någon av de andra arrangörerna. 

– Visst är julen viktig, men vi får inte hel-
ler glömma att de som lever i hemlöshet är lika 
mycket hemlösa efter annandagen. Så även om 
vi upplever en peak runt jul, av insamlingar och 
aktiviteter, finns det ett enormt arbete och vik-
tig insats att göra under de övriga 362 dagarna. 

34 000, varav 4 100 i Stockholm. En av Stads-
missionens visioner är att ge stöd till dessa 
människor för att de själva ska kunna förändra 
sin livssituation. För att förverkliga detta be-
hövs fler som vill engagera sig och ge av sin tid.

Varför Vill man då Bli Volontär?
Skälen varierar. Vissa vill bidra till samhäl-

let, kanske ge tillbaka om man själv tidigare fått. 
Andra ser ett samhälle växa fram som de inte 
vill se, och engagerar sig därför. Men en annan 
viktig anledning är att själv känna sig behövd.

– De flesta som är volontärer är oftast yngre 

eller äldre. En del kontaktar oss när de går i 
pension, de vill hitta ett nytt sammanhang där 
de kan fylla en funktion, säger Lisa Minnha-
gen.

En som detta stämmer ganska väl in på är 
Minette Svensson, volontär i Boo församling.

– Visst var det skönt att få mer tid till fa-
miljen när jag lämnade arbetslivet, men ganska 
snart kände jag ett behov av att göra nytta. Jag 
ville tillbaka in i samhället. 

Hon sökte runt och fann Boo församling. 
Inte för att hon bor här, men här kände hon sig 
hemma. Det blev ”hennes kyrka”. 

Som för många andra började det med en 
hjälpande hand i köket för tre år sen. 

– Äntligen hade jag fått nya arbetskamrater 
och var behövd. Jag var så himla glad när gick 
därifrån första gången, säger Minette. 

Om köket är en vanlig inkörsport för kvinn-
liga volontärer ( ja, merparten av volontärerna 
är kvinnor) har Minette fortsatt vidare inom 
församlingens verksamhet. 

Idag rycker hon in där det behövs, vid  
Qi gong, Klubben och andra barn- och ung-
domsverksamheter, där hennes yrkeserfarenhe-
ter som förskolelärare kommer till användning. 

elsa stolPe, 18, Började som volontär 
efter två veckors skolpraktik. Efter det ville hon 
hålla sig kvar i församlingen. Det ena gav det 
andra och snart var hon volontär i vuxengrup-
per som Regnbågen och Oasen. 

– Trots att jag är ung har det gått hur bra 
som helst. Jag är van vid ha många människor 
runt mig, säger hon. 

Nu varvar hon volontärinsatserna i försam-
lingen med ett avslutande arbete i gymnasiet. 

– Jag har gett mig själv i uppdrag att se hur 
Bibelns texter fungerar i kyrkans dagliga arbete. 
Ja, jag vet, en stor uppgift. Det jag har insett är 
handlingens betydelse. Alltså omsätta teori i 
praktik. Lite som när jag är volontär. 

– Jag går in som ett oskrivet blad utan några 
förutfattade meningar om hur det ska vara. Jag 
möter personerna för vad de är och försöker 
leva ut budskapet, avslutar Elsa.

På Väg Hem genom Gamla stan tänker jag 
på volontärerna som en win/win-situation. Att 
ge och ta, där både församlingar och engagerade 
personer drar nytta av varandra – som kommer 
andra till godo. 

Gott det! God jul!
CHrister engström

– Som volontär får man gemenskap på köpet, säger Lisa Minnhagen, volontärsamordnare på Stadsmissionen. 

utanförskap  
– och gemenskap

Kanske är det ett tecken. På väg mot stadsmissionen i gamla stan 
ser jag hur de första juldekorationerna är på väg upp i gränderna. 

”de som lever i hemlöshet 
är lika mycket hemlösa  
efter annandagen” 

Till sin hjälp för detta har Stadsmissionen 
600 volontärer som tillsammans bidrar med 
bortåt 26 000 timmar/år för att göra Stockholm 
till en mänskligare stad.

– Omräknat motsvarar alla dessa timmar 
tretton heltidstjänster. Utan det engagemang 
och den bredd som dessa insatser stärker vårt 
arbete med, skulle Stadsmissionen inte på långa 
vägar hjälpa på det sätt vi gör idag. 

De hemlösa i Sverige beräknas idag vara cirka 
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Våra förtroendeValda Har ordet

tiden är Kommen och vintern 
är här. Vi går mot mystikens och ma-
gins högtid. Visst är det väl magiskt!

För många av oss kan detta vara 
en tid fylld av stress. För de små är 
denna tid fylld av längtan och för-
väntan. När vintern är som mörkast 
bryter ljuset igenom, vi är framme 
vid advent. Ordet advent betyder an-
komst och vi tänker då på att Jesus 
kommer till världen. 

den första söndagen  i 
advent går våra tankar till Jesus intåg 
i Jerusalem. 

Den andra söndagen i advent 
berättar om Guds rike. Jesus liknade 

himmelriket vid ett litet frö som 
växer till ett stort träd. På samma 
sätt gläds vi åt våra små, och visst 
kan vi känna att vi vuxna kan glädjas 
och växa med våra barn och barn-
barn. Vi behöver barnens längtan 
och förväntan.

Den tredje söndagen i advent be-
rättar om Johannes döparen och hur 
han brann för att människor skulle 
döpas och förändras som människor. 
För mig handlar denna tid även om 
eftertanke i livet och ödmjukhet 
inför våra medmänniskor. 

Den fjärde adventssöndagen 
berättar om Maria. Maria lovsjunger 
livet trots de vedermödor hon går 

igenom för att föda Jesus. Kanske 
kan vi känna igen oss i Maria, men 
istället tänka på våra egna arbets-
uppgifter och planerade aktiviteter 
i nutid. Även i vår tid behöver vi 
påminnas om vår kärlek till livet och 
att vi behöver vara aktsamma om 
varandra. 

adVentstiden är en tid för 
omtanke, eftertanke, kärlek och 
gemenskap. Ett hopp för alla i tider 
av mörker. Var rädda om varandra 
och fira en jul med kärlek, ljus och 
värme. 

MARGARETA HUzELIUS, 

SOcIALDEMOKRATERNA

Den magiska julen närmar sig

margareta Huzelius

förtroendevald för s

Bokslut över årets kyrkoval 

så är då kyrkovalet över för den här gången, konstaterar här  
Birgitta Persson, valnämndens ordförande i kyrkovalet 2013.

nu sKa alla saKer som användes vid 
valet plockas ihop. Vissa av dem ska lämnas 
tillbaka till Nacka kommun. Tack för lånet av 
valskärmar, valurnor med mera. Annat hör till 

församlingen och 
läggs nu undan till 
nästa val. Kanske 
kommer det valet 
att gå till på samma 
sätt. I utvärderingen 
skrev valnämnden, 
att vi gärna är en 
försöksförsamling 
för elektroniskt val.  
Ingen vet säkert 
om det blir så, men 
kanske.

Större delen av 
valdagen stod jag vid entrén tillsammans med 
vice ordförande Karl-Axel Johansson. Det var 
roligt att möta er som kom för att rösta. Tack 
för alla positiva kommentarer som kom mig 
till del. 

det Kändes extra roligt  eftersom vi 
aldrig tidigare har varit med om att vår tidning 
inte hade delats ut enligt överenskommelse. 
Många av er fick aldrig valnumret av Boo 
församlingsnytt. Det ber jag om ursäkt för. Vad 
som gick fel vet vi ännu inte. 

Trots bristen på information om nomine-
ringsgruppernas program så var många väl 
uppdaterade på gruppernas inriktning. Inte 
nog med att många inte fick tidningen, dess-
utom fanns det felaktigheter i texten angående 
valet. Men nu är snart allt detta historia.

jag Vill taCKa alla som på olika sätt 
arbetade med valet. Utan er hjälp hade det inte 
fungerat så bra som det trots allt gjorde.

Förtidsröstningen sköttes perfekt av Sonia 
Gunnarsdotter, cathrin Dahlblom och Lars 
Marmstål.

På valdagen var många aktiva. Förtroen-
devalda delade idogt ut valsedlar trots att det 
stundtals var ganska kyligt. Valförrättarna tog 
hand om röstningen under ledning av res-

Birgitta Persson (POSK), 
valnämndens ordförande

söndagen den 13 oKtoBer firade vi tacksä-
gelsegudstjänst med Boo församlings trädgårdsgrupp 
i Boo kapell. Tacksägelse firas med att föra frukter, 
grödor och andra skördevaror till kyrkan. I Boo ka-
pell var tacksamheten och glädjen över livet och det 
Gud ger tydlig denna dag. Ett bord med skördevaror 
stod dukat och där fick också den besökare som ville 
lämna en egen gåva. 

Efteråt bjöds på kapellkaffe i växthuset med 
husmors goda äppelkaka och trädgårdsgruppens 
skördevaror fanns till försäljning. Äppelmos, plom-
monmarmelad, lavendelpåsar, örtsalt med mera 
såldes till förmån för församlingens diakoni.

Trädgårdsgruppen tar nu paus över vintern, men 
till våren drar vi igång igen. Kontakta diakon Åsa 
Jansdotter om du också vill vara med i gruppen.

tacksägelsegudstjänst i Boo kapell

Valdeltagandet öKade 
i årets kyrkoval, både nationellt 
och i Boo församling, med nära 
en procent. av församlingens 
cirka 15 500 röstberättigade, var 
det 1 600 som röstade. 

det blev ingen förändring av 
hur mandaten fördelas i kyrko-
fullmäktige i Boo. socialdemo-
kraterna har fortsatt 10 mandat, 
Borgeligt alternativ 9 mandat, 
och POsk (Partipolitiskt 
Obundna i svenska kyrkan) har 
6 mandat.

i det nationella valet till kyrko-
mötet skedde förändringar. alla 
de borgerliga partierna tappade 
röster, medan socialdemokra-
terna och POsk gick framåt.  
likadant ser det ut i stock-
holms stift, där socialdemo-
kraterna tog över platsen som 
största parti ifrån Borgerligt 
alternativ.

oförändrade  
mandat i 
Boo församling

•	Varför	röstade	du	i	kyrkoValet?	•	Vilka	frågor	tycker	du	är	Viktigast?

Pernilla nygård

– kyrkovalet är ett otroligt 
viktigt val som många missar. 
det är viktigt att vi har bra 
representanter för kyrkan.

– att satsa på den lokala 
verksamheten, både mot 
barn och äldre. Jag vill att 
fler ungdomar ska vara med 
i kyrkan, och att kyrkan vär-
nar om våra traditioner.

Christina ståldal

– svenska kyrkan är viktig, 
och är man medlem så 
tycker jag att man ska 
använda sin rösträtt. 

– egentligen är jag emot 
partipolitik i kyrkan nu när 
kyrkan är skild från staten. 
kyrkans samverkan med 
samhället i sociala frågor är 
viktigast för mig.

Kenneth Fern

– Har man rösträtt så ska 
man rösta! Jag röstar för 
att förhindra att borgarna 
tar över.

– Jag är rädd att kyrkan ska 
sluta med soppluncherna. 
de är viktiga för många. 
Jag röstar för att kyrkan 
ska fortsätta vara öppen 
för alla. 

Börje aBrahamsson

– kyrkan gör så mycket 
bra i sitt arbete, och jag vill 
att arbetet ska fortsätta. 
kyrkan ska ha förutsätt-
ningar att göra ett så bra 
jobb som möjligt. 

– att man känner sig väl-
kommen i kyrkan, och att 
man får ut något av att gå i 
högmässan.

olle Kejonen

– det är självklart för 
mig att rösta idag. kyrkan 
gör ett fantastiskt arbete 
för asylsökande i sverige, 
och det arbetet måste få 
fortsätta.

– Hjälpen och stödet till 
asylsökande, men även sy-
nen på jämställdhet avgör 
hur jag röstar.

pektive ordförande. Ibland var det kö utanför 
vallokalerna. Det blev en lång väntan för vissa. 
På ett sätt var det negativt, men samtidigt var 
det roligt att så många kom och röstade.

under gudstjänsten  i Mariasalen var 
vallokalerna stängda till förtret för en del. Nu 
är det så att regelboken måste följas, och den 
säger att man inte får rösta under gudstjänst-
tid.  Men då fanns det kaffe, te och kakor som 
hjälpte till att göra väntetiden trevligare. När 
kaffet tog slut var vaktmästarna snabba på att 
brygga nytt.

Alla vi som på olika sätt var involverade i 
arbetet med valet har gjort vårt allra bästa. 
Men fel uppstår i alla fall.  Om du har frågor av 
valteknisk karaktär så får du gärna höra av dig 
till mig.

Än en gång, ett stort tack till alla som i flera 
månader har arbetat med valförberedelserna. 

Min mailadress är bojp@telia.com
Birgitta Persson (PosK)

Valnämndens ordförande
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årets Konfirmander i  Boo KyrKa

Konfirmation 19 maj 2013.  
Konfirmander: Jessica niederhauser, erik Brunnberg, Jennifer laxén, tim kinander, 
sonja såndberg, alexander näslund, tim af geijerstam, mathias mäkelä, Oliver ek-
lund, ellen Bandmann. Konfirmandpräst var daniel götschenhjelm. Pedagog: Hampus 
eriksson. Musiker: therése Hamber. Unga ledare: karl ragnar g kling, ida Hiltunen.

Konfirmation 1 juni 2013.  
Konfirmander: anton vinghed, gustaf gissler, robin Carlsson, simon 
vinghed. Konfirmandpräster var åsa siverbo och lennart siverbo. 
Unga ledare: therese Johansson, Jennie Borgström, elin Carlsson, 
filippa Wikman.

Konfirmation 18 maj 2013.  
Konfirmander: anni fredriksson, alice lindahl, 
anna lindberg, klara lundgren, emelie kamping, 
ebba Widman, linn sörensen, agnes Carlsson, 
vilma antonov, sarah falkarp, agnes nyberg, 
ebba Bolander, Paulina söderstam, matilda 
sigemo, adrian Hindersson, Jessica Wolf, Julia 
arrhenius, anna rossbrei, elsa Ohlsson, elin 
österberg. 
Konfirmandpräst var lennart siverbo. Diakon: 
emma norling. Församlingspedagog: anna-stina 
Persson. Fritidsledare: lisa frohm. Unga ledare: 
Patrik lindström, richard sefyrin lund, gustav 
ewerklou, erica Comstedt.

Bilder: lena mangematin

Konfirmation 14 juli 2013.  
Konfirmander: lovisa fröblom, Carolina viseth, 
linn elfström mackintosh, Wilma almqvist, 
Wilma sjöholm, tobias Persson, nathalie rodhe, 
simon mahlstedt, Hanna liljegren, isabelle karls-
son Haugen, miranda duzmann, sophie lodin, 
douglas lilja, linus tullstedt, karl fargo, Jacob 
mannehed, viktor ljungdahl, Jacob lindgren, 
Johan Werkström, Jonathan Hyldéen, William 
malmgren, simon Oscarsson, Hans Hägg, Hugo 
arrhenius, gustav lygon. Konfirmandpräster var 
Paul fried och lennart siverbo. Pedagoger: Ham-
pus eriksson, mina lindbäck. Unga ledare: Patrik 
lindström, veronica vilbern, vera Zethraeus. 
Fritidsledare lisa frohm och diakon åsa Jansdot-
ter saknas på bilden.

förändringar Kan sKrämma, locka – 
och ge nya injektioner av energi.

Helena Engardt och Margareta Stripple 
Drakenberg vet.

I oktober lämnade Helena över kören Vo-
kalen till Margareta under en konsertresa till 
Krakow i Polen.

KVinnan På andra BänKraden sluter 
sina ögon och stänger ute alla intryck utom ett: 
Ljudet. När körsången tystnar och de sista to-
nerna av Ave Maria studsar tillbaka mot sång-
arna i basilikans kor ler hon. Kören, Vokalen 
från Boo i Sverige, må vara liten och okänd för 
henne, men hennes ansiktsuttryck är inte att ta 
miste på.

Jag bär hennes leende inom mig när jag läm-
nar St Peter och Paulskyrkan den kvällen. Jag 
har det fortfarande på näthinnan. Det är reak-
tionen hos den som lyssnar som berör mest.

Detta är ett möte mellan en liten svensk kör 
och en stor polsk basilika.

Resan har planerats och förberetts i måna-
der, repertoaren är en mix av svenska sånger, 
ett par engelska hymner – och så Ave Maria, 
en tydlig nick mot det katolska land och den 
katolska kyrka vi befinner oss i.

Medan vi har övat inför kvällens konsert 
har vi successivt förflyttat oss från en plats i 
vänstra vingen till den mest centrala i kyrkan. 
Akustiken är en annan än den vi är vana vid och 
kupolen ovanför våra huvuden hotar att svälja 
tonerna.

Men när vi väl står på plats – med Helena 
vid flygeln och Margareta som dirigent – är det 
mitt i koret, inför en publik som inte är stor, 
men desto mera generös med lovorden efteråt. 
Och det trots att många av sångerna är svenska 
och okända för dem.

Kören Vokalen gör ytterligare ett framträ-

dande under resan till Krakow, i saltgruvan i 
Wieliczka strax utanför staden. Den gången  
a capella, och utan påannonsering av konserten 
- för i gruvan får man sjunga, men inte arrang-
era regelrätt konsert. 

Upplevelsen av att sjunga i gruvan är min-
nesvärd – men det är om hissen på vägen upp 
till markplanet som samtalen går på vägen hem. 
Trångt och lite otäckt, men inte värre än att 
sången i gruvan uppväger. Om saltet i luften är 
så bra för stämbanden som påstås vill jag däre-
mot låta vara osagt.

KraKow-resan är Både ett avslut och 
en nystart. Detta är resan när Helena Engardt, 
som startade och har lett Vokalen i fjorton år, 
med undantag för mammaledighet, bokstav-
ligen lämnar över taktpinnen till Margareta 
Stripple Drakenberg – som även hon lett en 
kör i fjorton år, i hennes fall på Djurö.

– Det var inte tanken att Maggan skulle ta 
över kören, när hon kom in för att hjälpa till i 
våras, säger Helena. Men när jag såg hur bra det 
gick vaknade idén.

Ändå gick det som ett sus av oro genom Vo-
kalen när Helena meddelade sina planer i våras. 
Vad skulle förändras? Hur skulle Vokalen utan 
Helena se ut? Vilka skulle stanna? 

Oron la sig redan efter de första övningarna, 
och var som bortblåst efter den första konser-
ten i Boo kyrka i höstas. Än så länge har kören 
sjungit den repertoar som Helena övat in, men 
efter Krakow-resan har noterna samlats in och 
nya delats ut. Nu sätter Maggan repertoaren i 
Vokalen – med allas förtroende.

– Ingen av oss har jobbat så här nära en an-
nan körledare förut, enas Helena och Marga-
reta, men med ömsesidig respekt funkar det 
utmärkt.

maria torsHall
Kören Vokalen fotograferar ”sin” affisch i Krakow.

Helena Engardt lämnar nu över dirigentpinnen till 
Margareta Stripple Drakenberg.

Kören VoKalen resa till POlen

Körresa med 
dirigentbyte

St. Maria-kyrkan vid Stora torget i Krakow.
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Bfn-Krysset

lösningen till 
Bfn-krysset 4/13 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 31 
jan 2014. adress: Bfn, 
Box 3, 132 21 saltsjö-
Boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
kyrkans hus i Orminge 
centrum. ange Bfn-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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Kort & gott

krysslösning bfn 3/13
grattis till krysslösarna inga-lill & Jan skägg, Birgit Häll 
samt marianne Petersson. ni får ett presentkort på pos-
ten som gäller i vår rättvisemärkta butik.

namn: mimmi englund

ålder: 32

familj: sixten 6 år & Judith 
4 år, sambon andreas

yrKe: informatör

det Har jag gjort 

tidigare: Webbredaktör 
på Ur, projektledare på 
webbyrån Ottoboni

Varför Boo 

församling:Jag ville 
jobba i kyrkan och skickade 
in en spontanansökan. Jag 
hade sån tur att Boo precis 
skulle annonsera efter en 
informatör, och jag fick 
tjänsten. Jag tror inte det 
var en slump – det var a 
match made in heaven!

fritid: lovsång, bokpro-
jekt, skriva barnmusik, 
matblogg

Henrik roos välkomnades i soligt Boo

Söndagen den 22 september installerades församlingens nye kyrkoherde Henrik Roos. Installatio-
nen leddes av biskop Eva Brunne under festliga och högtidliga former inför en nästintill fullsatt Boo 
kyrka. Även vädrets makter visade sig från sin bästa sida denna eftermiddag. Lagom till minglet på 
kyrkbacken, och de sju sorters kakorna, bröt solen igenom och värmde besökarna. Detta tar vi som 
ett gott tecken och hälsar Henrik Roos varmt välkommen till församlingen.

mimmi englund  
– ny informatör 

namn:lotta lindgren

ålder:38

familj: gift med martin; 
elvira 4 år, vilgot 1 år

yrKe: Jag är kyrkomusiker 
och körledare. förutom att 
leda gosskören, kvinten 
och tersen spelar jag på 
dop, soppluncher och på 
äldreboenden. det roligaste 
är när man lyckas få män-
niskor att göra något de 
inte trodde att de kunde 
och se dem växa av det. 

det känns också viktigt 
att ge ungdomar texter och 
musik som kan bära dem 
hela livet.

Varför Boo försam-

ling: Boo församling är 
en stor och spännande 
församling inte långt från 
värmdö där jag bor. det är 

roligt med det rika musikliv 
som finns här och med 
många kollegor.  

det Har jag gjort 

tidigare: arbetat med 
barn- och ungdomskörer i 
djurö församling samt som 
musikpedagog i gustavs-
bergs församling.

i grunden är jag utbildad 
altviolinist på musikhögsko-
lor i england, tyskland och 
sverige. Jag frilansade som 
altviolinist med allt från 
lionel richie och robert 
Wells till proffsorkestrar 
i sverige och norge. att 
sitta i en orkester var dock 
inget som jag kände skulle 
passa mig i längden. 

I kyrkan finns det andra 
utmaningar som lockar mig 
mer. Här får jag använda alla 
mina musikaliska strängar, 

min kreativitet och mitt 
intresse för människor. 

Jag har även arbetat 
som arkitekt vid bygget 
av nya musikhögskolan i 
stockholm och med nasas 
bostadsmoduler för mars-
expeditioner.

fritid: åker gärna skidor, 
paddlar, spelar revy och pra-
tar franska när tillfälle ges.

lotta lindgren – ny kyrkomusiker

KonstruKtör: gull-Britt norling
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KyrKan är öPPen
Boo kyrka är öppen on-fr 9-15, 
lö-sö i samband med gudstjänster, 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
kyrkans hus är öppet må-to kl. 
9-16, fr 9-14. Café Brunnen serve-
rar kaffe, te, smörgåsar, kakor. öp-
pet må-to kl. 9-16 (OBs! Onsdagar 
öppnar vi kl 10), fr 9-14.

gudstjänster
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.booforsamling.se.

morgonmässa
On kl. 8.30 firar vi mässa i Kyrkans 
hus. 

KVällsmässa
Ti kl. 18.00 firar vi mässa i Kyrkans 
hus. se vår veckoannonsering för 
eventuella ändringar.

KyrKtaxi
alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i kyrkans hus.

MötesPlatser

tisdagssoPPa
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. ti kl.12. Pris 30 kr. 

regnBågen
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametisten 
m.fl. 5 dec 2013 och i vår 16/1, 
13/2, 13/3, 10/4, 15/5. info: Birgitta 
rönnqvist eller Catarina Carne-
heim

KyrKliga arBetsKretsen
arbetskretsen träffas må kl.14 
(ojämna v) vårstart 13 jan 2014.  
arbetskretsens vårbasar lör 12 
april. Vi söker fler som vill göra en 
insats tillsammans med oss!

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset kir-
kon talolla klo. 13, 1/12, 26/1, 23/2, 
30/3 Boon kirkossa: 25/12 klo 11. 
Pappi: mirja Hakkarainen

6/12 kauneimmat joululaulut. 
suomen itsenäisyyspäivä. kirkon 
talolla klo.13.

Keskustelupiiri torstaina, klo.13–15, 
kirkon talolla. 23/1, 6/2, 20/2, 6/3, 
20/3, 3/4, 24/4, 15/5 2014

träffar för daglediga 
martasalen kl.14. Pris: 30 kr. 30/1, 
13/2, 27/2, 13/3, 27/3 2014

oasen
en mötesplats med möjlighet att 
äta något till symbolisk kostnad. 
smörgås tisdagar, soppa torsdagar. 
vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande.  
ti kl 10-11.30, to kl 12-13.30. info: 

Paul fried, åsa Jansdotter.  
start 7/1 2014

kroPP	ocH	sJäl

ensKilda samtal
Behöver du någon att tala med? 
i enskilda samtal med en präst 
eller diakon kan du prata om allt. 
samtalen är kostnadsfria och den 
du talar med har tystnadsplikt.  
tidsbeställning: 08-747 66 00 (vx 
Boo församling). Jourhavande präst 
tel 112.

må Bra-gruPPen
vi går i blandad terräng och avslu-
tar med fika och samtal. Måndagar 
kl.10, samling kyrkans hus. ingen 
föranmälan krävs. info: Catarina 
Carneheim. vi börjar gå 3 mars 
2014.

drömgruPP
vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod.

to kl.19. fem tillfällen under våren. 
start 30 jan. info: lennart siverbo

senior-qigong
tisdagar kl.11 i kyrkans hus. sista 

Qi gongen för höstterminen: 3/12. 
start i vår: 14/1. info: eva Broo

öPPen qigong-träning 
enligt Biyunmetoden
Onsdagar kl.18 jämna veckor. sista 
träningen för höstterminen 4/12. 
start vårterminen 8/1 – jämna 
veckor. info: eva Broo

frigörande andning
friskvårdsmetod för kropp och 
själ. gruppandning on kl.19, sista 
för i höst: 4/12. start vårterminen 
8/1 – jämna veckor. för att andas i 
grupp krävs först ett enskilt samtal. 
tidsbokning för samtal/anmälan till 
gruppandning: eva Broo. 

trädgårdsgruPPen
en förmiddag i veckan. info och 
anmälan: åsa Jansdotter

zenmeditation
meditation enligt zen-metoden. vi 
sitter oss till stillhet. öppet för alla 
trosinriktningar. inga förkunskaper 
krävs. start tis 14 jan, varannan 
tisdag, ojämna v. kl. 19. info: lennart 
siverbo

sorgegruPP
samtalscirkel för den som mist 
någon anhörig. möjlighet att utbyta 
tankar och dela erfarenheter i sor-
gen. en ny grupp startar 17/2 2014. 
info & anmälan: Birgitta rönnqvist 
eller Catarina Carneheim

aNdlig	fördJuPNiNg

BiBelstudium 
Just nu studerar vi treenigheten. 
start ti 9 jan, varannan torsdag, 
jämna v. kl. 19. info: lennart siverbo. 

ignatiansK-insPirerad 
andligHet 
samtal och bibelmeditation i igna-
tiansk tradition. ti jämna v. kl.18. 
anmälan: eva Broo.  
vårstart 7 jan 2014

första advent, sön 1 dec kl. 09.30 
i Boo kapell adventsgudstjänst mi 
Cedergren Helén. gert edenlid, 
eufonium. michael Weiter

första advent, sön 1 dec kl. 11 i 
Boo kyrka adventsmässa Henrik 
roos, lennart siverbo. kören voka-
len. margareta stripple drakenberg 

första advent, sön 1 dec kl. 13 i 
kyrkans hus suomalainen juma-
lanpalvelus (finsk gudstjänst) Mirja 
Hakkarainen

första advent, sön 1 dec kl. 15 i 
Boo kyrka adventsgudstjänst med 
stora och små. sara Björk. kören 
tersen. lotta lindgren

andra advent, sön 8 dec kl. 11 
i Boo kyrka Högmässa lennart 
siverbo. Ungdomskören septi-
men. therése Hamber, margareta 
stripple drakenberg

tredje advent, sön 15 dec kl. 11 i 
Boo kyrka förklarad högmässa Paul 
fried, michael Weiter 

På	gåNg	i	försaMliNgeN

alla aktiviteter äger rum 
i	kyrkans	hus	i	orminge	c	
om ej annat anges.  
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

gudstJäNster	&	koNserter

från första advent till 23 mars

gudstJäNster

i samarbete med

fre 6 dec kl 13 i kyrkans hus 
suomen itsenäisyyspäivän juhla/ 
finlands självständighetsdag kau-
neimmat joululaulut/ de vackras-
te julsångerna mirja Hakkarainen.

fre 13 dec kl.19 i Boo kyrka  
luciakonsert med körerna Canti-
ga, septimen och kvinten. therése 
Hamber, lotta lindgren.

sön 15 dec kl.18 i Boo kyrka 
medeltida julkonsert med kam-
markören Boo Cantabile Helena 
engardt.

trettondedag jul 6 jan 2013 kl. 16 
i Boo kyrka konsert med körerna 
septimen, Cantiga, vokalen och 
musiker. Under ledning av therése 
Hamber och margareta stripple 
drakenberg.

koNserter 

se 

www.booforsamling.se  

för eventuella ändringar  

i verksamheten

Jul	ocH	Nyår	i	Boo	försaMliNg

Julafton 24 dec kl. 10.00 i Boo 
kyrka samling vid krubban sara 
Björk, lotta lindgren 

Julafton 24 dec kl. 12-14 i kyrkans 
hus Julstuga sophie sköldeberg, 
åsa Jansdotter, michael Weiter

Julafton 24 dec kl. 17 i Boo kyrka 
Julbön lennart siverbo, margareta 
stripple drakenberg. kristina och 
sara sjöström, sång.

Julafton 24 dec kl. 17 OBs! i 
Boo kapell Julbön Henrik roos, 
michael Weiter. axelina lindholm, 
solosång.

Julafton 24 dec kl. 23 i Boo kyrka 
midnattsmässa lennart siverbo, 
michael Weiter. axelina lindholm, 
solosång.

Juldagen 25 dec kl. 07 i Boo kyrka 
Julotta Henrik roos. Julottekören, 
margareta stripple drakenberg

Juldagen 25 dec kl. 07 OBs! i Boo 
kapell Julotta mi Cedergren Helén

Juldagen 25 dec kl. 09 i kummel-

näs kapell Julotta Henrik roos. 
Julottekören, margareta stripple 
drakenberg

Juldagen 25 dec kl. 11 i Boo 
kyrka Julgudstjänst/ suomalainen 
joulujumalanpalvelus mirja Hak-
karainen 

annandag jul 26 dec kl. 11 i Boo 
kyrka Högmässa Henrik roos, 
michael Weiter

sön 29 dec kl. 11 i Boo kyrka 
mässa eva Broo, Helena engardt.

nyårsafton 31 dec kl. 16 i Boo 
kyrka nyårsbön sara Björk,  
Helena engardt.

nyårsdagen 1 jan kl. 16 i Boo 
kyrka mässa för fred Paul fried, 
margareta stripple drakenberg

sön 5 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo, mi-
chael Weiter

trettondedag jul 6 jan 2013 kl. 
11 i Boo kyrka Högmässa Henrik 
roos, michael Weiter

fjärde advent, sön 22 dec kl. 11 i 
Boo kyrka mariamässa eva Broo

Jul- och nyårsprogrammet ligger i  
egen ruta!

sön 12 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa sara Björk, åsa Jans- 
dotter

sön 19 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa eva Broo

sön 26 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo.  
kören Cantiga

sunnuntai 26 tammikuuta klo 13 
kirkon talolla suomalainen juma-
lanpalvelus mirja Hakkarainen 

sön 2 feb kl. 11 i Boo kyrka  
mässa med stora och små sara 
Björk. gosskören, körerna tersen 
och kvinten

sön 2 feb kl. 18 i kyrkans hus  
lovsångsmässa Henrik roos

sön 9 feb kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Paul fried. kören Boo-
finkarna

sön 16 feb kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Henrik roos. körerna 
septimen och Cantiga

sön 23 feb kl. 11 i Boo kyrka  
förlåtelsens mässa eva Broo, Paul 
fried, Birgitta rönnqvist

sunnuntai 23 helmikuuta klo 13 
kirkon talolla suomalainen juma-
lanpalvelus mirja Hakkarainen

sön 2 mars kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo. kör-
grupp ur Boo Cantabile

sön 2 mars kl. 18 i kyrkans hus 
lovsångsmässa Henrik roos.  
kören septimen.

sön 9 mars kl. 11 i Boo kyrka 
mässa med stora och små sara 
Björk. gosskören

sön 16 mars kl. 11 i Boo kyrka 

Högmässa Henrik roos, åsa 
Jansdotter

sön 23 mars kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Paul fried. kören voka-
len och nonakören

kyrksöndag
till våren ställer vi upp dörrarna  
till kyrkans hus första söndagen i varje månad. 

Välkommen in att prata, fika, tända ett ljus.  
I barnhörnan finns det böcker, pyssel och kritor. 

Caféet öppnar kl 13 och präst och diakon finns  
på plats hela eftermiddagen. 

vi avslutar med en härlig lovsångsmässa  
kl 18 i mariasalen. tillsammans får vi samla kraft 
inför den kommande veckan. vi hoppas att just  
du kommer! 

sö 2/2, 2/3, 6/4, 4/5
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kyrkaNs	Hus Utövägen 4, Orminge C 
Postadress: Box 3, 132 21 saltsjö-Boo  
tel. 08–747 66 00, tel tid vx. må, ti, to kl. 9-12, 
13-16, on 10-12 och 13-16, fr 9-12.  
fax: 08–715 93 14.  
boo.forsamling@svenskakyrkan.se  
kyrkans hus/Café Brunnen är öppet må–to kl. 
9–16, fr kl. 9–14 (Obs! Ons öppnar vi kl. 10) 

Boo kyrka Boo kyrkväg 8. kyrkan är öppen 
on – fr kl. 09 –15, lö-sö i smb med gudstjänster

Kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan 
kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

Präster

kyrkoherde Henrik	roos 08–747 66 06,  
073–460 21 80 henrik.roos@svenskakyrkan.se

komminister eva	Broo 08–747 66 10,  
070–547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister Mirja	Hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister lennart siverbo  
08–747 66 09, 070–312 00 17 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister Paul fried 08–747 66 34, 
073–273 29 09 paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister sara Björk 08–747 66 39, 
073–461 30 63

komminister Mi	cedergren	Helén 
070–461 16 77, mi.helen@svenskakyrkan.se

diakoNer

Birgitta rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

catarina	carneheim	08–747 66 23,  
070–256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

åsa	Jansdotter 08–747 66 03, 070-201 70 74  
asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

emma	Norling 08–747 66 13, 072–725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg 08–747 66 12,  
070 – 646 26 31 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

kyrkoMusiker

Organist Helena	engardt verksamhetschef 
08–747 66 18, 070–968 78 87  
helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor michael Weiter  
08–747 66 19, 070–231 03 57  
michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor Margareta	stripple	drakenberg	
08–747 66 14, 072–710 06 22  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker lotta lindgren  
08–747 66 38, 070-258 10 40 
lotta.lindgren@svenskakyrkan.se

körledare therése	Hamber
072–725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatör

christer	engström 08–747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

Mimmi	englund 08–747 66 05 
mimmi.englund@svenskakyrkan.se

VerksaMHet	för	0–18	år

Birgitta rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Pedagoger

Johanna	trennevik	 
08–747 66 21, 073–461 30 64,  
johanna.trennevik@svenskakyrkan.se

anna-stina Persson 08–747 66 31
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

Hampus	eriksson 08–747 66 35 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

daniel	rosenfors  
08–747 66 35, 070-542 29 91  
daniel.rosenfors@svenskakyrkan.se

Jens	Wallin, 070-239 83 85 
jens.wallin@svenskakyrkan.se

Hanna	Bjärenstam (föräldraledig)

fritidsledare,	BarNtiMMeledare

fanny nordberg 08–747 66 32 
fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

carita	ahlsved 08–747 66 27

alexandra	Hjelm  
08–747 66 35, 073-461 17 65 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Kansli

administrativ chef lars marmstål  
08–747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig lotta frohm lindberg  
08–747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08–747 66 01 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

recePtioN
cathrin	dahlblom olsson  
08–747 66 00  
cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

Pia lindell, 08-747 66 00

VaktMästeri	08-747	66	15

Jan	Johansson 08–747 66 24/26, 070– 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne	ellestad	070-247 88 88 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

serVice

Husmor annika Borg 08–747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08–747 66 17  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

lokalvårdare lena lundqvist 08–747 66 00 
(vx), lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

lokalvårdare sanom	eriksson  
08–747 66 00 (vx) 

kyrkogårdsförValtNiNgeN
Boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef ivar fors 08–747 66 22,  
kl. 9-11, 070–571 69 77, fax: 08–715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

catrin	Malmsjö	ström församlingsassistent 
08–747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Håkan	Hedin, 08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

lotta	ekholm,08–747 66 25, 070–242 27 21 
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

thomas	Holmberg	gorgén 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroeNdeValda	2010-2013

fullMäktige

Ordf ingmar Berthelsen (m) 070–295 63 10 

1:e vice ordf maria svedberg (s) 
070– 403 30 50, 08–715 88 86

2:e vice ordf lotta sjöman (POsk)  
070–678 01 23 

kyrkoråd

Ordf Margareta	Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf Björn sandell (m) 070–311 32 82

adresser	ocH	telefoNNuMMer

alla aktiviteter äger rum 
i	kyrkans	hus	i	orminge	c	
om ej annat anges.  
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

BarnKörer 
tersen, 6-9 år. Blandad kör.  
må kl.16.45-17.30

Kvinten, 10-12 år. Blandad kör. 
må kl.15.15-16.30  

gosskör, från 6 år.  
On kl.15.30-16.30

Anmälan och kontakt: Lotta Lindgren

ungdomsKörer 
septimen kör för alla från13 år. 
inga förkunskaper krävs. gospel, 
pop, samt enklare klassisk musik. 
On kl.17-18. 

cantiga kör för dig som vill satsa 
mer och är 18-25 år! all slags 
musik men med tyngdpunkt på 
klassiskt. körvana krävs.  
enklare inträdesprov.  
On kl.18.15-20. 

Anmälan Septimen och Cantiga: 
therése Hamber

VuxenKörer
nonakören damkör på dagtid. 
sjunger allt från enkla hymner till 
jazzmässor i två eller tre stämmor 
ti kl.13-15 Helena engardt

kammarkören	Boo	canta-
bile för dig med körvana. www.
booforsamling.se/boocantabile 
to kl.19-21.30 Helena engardt

Anmälan Nonakören, Boo Cantabile: 
Helena engardt

Vokalen.	Blandad vuxenkör. 
ti kl.19-21. margareta stripple 
drakenberg

Boofinkarna (60+)  
Onsdagar kl. 14.30-15.30. därefter 
fika! Kontakt: Margareta Stripple 
drakenberg

Anmälan Vokalen och Boofinkarna: 
margareta stripple drakenberg

Körsång
alla körer övar i kyrkans hus.

På	gåNg	i	försaMliNgeN

BarN	ocH	uNgdoMs-
VerksaMHet

all barn- och ungdomsverksamhet 
startar v. 3 2014.

KyrKans öPPna för-
sKola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. fika till 
självkostnadspris. ingen anmälan 
behövs. info: anna-stina Persson

I Kyrkans hus:  
ti, to, fr kl.9-11.30  
On kl.13.30-15.30

I Kummelnäs kapell:  
må kl. 9-11.30, 13-15 
ti, to kl. 9-11.30 
ti kl. 13-15 (0-10 mån) 
fr kl. 09.30-11.30 

minstingen
ny grupp för barn födda aug-dec 
2013 tillsammans med förälder. vi 
träffas 6 ggr under våren och sam-
talar om bl a förlossning, amning, 
sömn, dop och föräldrarelationen. 
må kl.10-12. info och anmälan: 
alexandra Hjelm

musiKleKis
vi sjunger, dansar och spelar rytm-
instrument. ålder 4-6 år.  
On 16.45-17.15  info och anmälan: 
Johanna trennevik 

mässa med stora  
oCH små i Boo KyrKa  
1/12 kl. 15 adventsgudstjänst med 
stora och små. sara Björk och 

tersen. 2/2 kl. 11 mässa med stora 
och små. 9/3 kl. 11 mässa med 
stora och små. 

ungdomsKVäll
mötesplats för ungdomar, från 
13 år. Vi firar mässa och hänger.  
ti 16.30-20. info: Jens Wallin, 
fanny nordberg.

KillgruPP
för dig 13-16 år. vi ses en gång i 
veckan för att prata, stötta och 
uppmuntra varandra. On kl. 15-17. 
anmälan till daniel rosenfors

sCouterna
för barn från 7-12 år. som scout 
gör man massa olika saker, allt 
från att lära sig att vara en bra 
kompis till att göra upp eld. Plats: 
arbetsgården/scoutstugan. On 
kl.18-19.30. info och anmälan: 
fanny nordberg. Hampus eriks-
son, ansvarig pedagog. 

stödgruPP för Barn 
oCH unga i sorg
ny grupp startar när tillräckligt 
många anmält sig. info: sophie 
sköldeberg

sKaParglädje! 
musik, glädje, fantasi, rörelse!  
skapa tillsammans med oss i kum-
melnäs kapell! On kl. 14.30-16. 
anmälan till sophie sköldeberg, 
Johanna trennevik. start 22 jan.

sKaPande VerKsamHet 
för Barn med neuro-
PsyKiatrisKa  
funKtionsHinder
rörelse, musik, bild och form. 
måndagar i kyrkans hus kl. 
16.30-17.30. föranmälan krävs. 
kontakt och info: sophie skölde-
berg, Johanna trennevik.  
start 20/1 2014

Konfirmation
Konfirmation för ungdomar med sär-
skilda behov. Start 7 mars. Konfir-
mation 7 juni. Gotlandskonfirmation. 
läger på gotland med sportaktivi-
teter. Start 14 jan. Konfirmation 1 
juni. kontakta Birgitta rönnqvist.



20  Boo församlingsnytt  4 | 2013

först som sist

nu ska vi ha sååå trevligt tillsammans!
deCemBer är en intensiv må-
nad, särskilt i barnfamiljer. Redan 
från första advent är det peppar-
kaksbak, nya lucialinnen som ska 
inhandlas, julavslutning på gym-
nastiken, glöggmingel med gran-
narna och julfest på jobbet. Mitt i 
allt detta kommer barnen med sina 
önskelistor, julklappar ska köpas 
och julmaten förberedas.

Samtidigt vill vi ha tid för varan-
dra, tid att vara med familjen och 
släkten. Ta igen de där timmarna 
som gick åt till vardagen under 
hösten, som gick åt till fritidsak-
tiviteter och långa jobbdagar då vi 
knappt hann träffa varandra. Nu 

ska vi alla trivas och ha sååå trevligt 
tillsammans. Glädjas åt julen, äta 
gott och umgås mycket.

det Blir stressigt. Det blir 
upptrissade förväntningar. Det 
blir orimliga krav. Några föräldrar 
oroar sig för att inte ha råd med 
julmaten och att inte kunna ge sina 
barn några julklappar alls. Vissa 
barn oroar sig för onyktra släkting-
ar. Den där glöggen som kommer 

fram varenda kväll och som gör att 
de vuxna beter sig konstigt. Den 
där snapsen som ”måste” drickas till 
sillen, jul ölen som ”hör till” julskin-
kan. Andra barn slits mellan skilda 
föräldrar och har dåligt samvete 
över att inte kunna vara på två stäl-
len samtidigt.

Du som läser detta kanske inte 
har de här problemen i ditt hem. 
Men öppna ögonen och titta runt-
omkring dig, så ser du säkert någon 
i din närhet som har det tufft. Våga 
öppna dörren till ditt hem för dem 
som inte har det tryggt, som behö-
ver någonstans att ta vägen på ju-
len. Julen är i mångt och mycket en 
familjehögtid, men vi måste lära oss 
att se att vår familj är större än dem 
vi är släkt med. 

försöK att sänKa KraVen 
och förväntningarna i år. Våga sluta 
göra lutfisk om ändå ingen gillar 
den. Köp färdiga köttbullar. Vi som 
dagligen möter barn och unga i vårt 
arbete i Boo församling vet att de 
uppskattar tid med sina nära myc-
ket mer än ett perfekt julbord med 
hemtrillade köttbullar. Lägg tid och 
kraft på det som betyder något på 
riktigt – att få tid tillsammans, att 
se till andras verkliga behov. 

Julens budskap är glädje och frid. 
Det har lättare att hitta fram till dig 
om du inte är upptagen vid spisen 
eller om tankarna snurrar kring de 
alldeles för dyra presenterna du har 
köpt. 

Glädjen och friden hittar du sna-
rare i soffan, tillsammans med din 
familj och kanske en av dotterns 
kompisar, som behövde komma 
hemifrån en stund. 

Personalen På Barn & ung

”julens budskap är glädje och frid.”


